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Visioner og målsætninger for Bogø Kirke 
Bogø Kirke vil gerne være kendt for at være et sted, hvor alle er velkomne, og hvor det, der foregår, er 
vedkommende for alle mennesker. ”Vedkommende” betyder i denne sammenhæng, at det kristne 
budskab vinkles, så det har noget med menneskeliv, hverdag, nyheder, samtidsdebat og lokalområde at 
gøre. 

 
Fokusområder for valgperioden. 

 
Menighedsrådet forventer at arbejde med følgende fokusområder i denne valgperiode: 

 
Menighedsinddragelse, hermed menes 

 
• Kirke for alle, vores kirke 
• Folkets kirke i modsætning til en ”profkirke” 
• Børnefamiliernes kirke med f.eks. spaghettigudstjenester, jule- og fastelavnsgudstjenester 
• Sociale arrangementer for andre målgrupper – sogneture, fællesspisning (som f.eks. påskelam) 
• Menigheden er medansvarlig for at skabe liv og kirke: Gudstjenestegrupper (”Mange gør lidt”) 

–menighedsrådet kan ikke stå for det hele 
• Meget gerne ”medkirke” og ikke alene en ”servicekirke” 

 
Sang og musik 

 
• Vi ser gerne, at musikken bliver højere prioriteret. Det kan være i form sangaftner i sognegården, 

men også i form af klassiske og moderne koncerter i kirken. 
 
 
Supplerende forklaringer til budgettet 
Kirkegården holdes af fuldtidsgraver samt gravermedhjælper (1300 timer). Det er konstateret, at der er et 
stort antal udløbne gravsteder, som fortsat passes. Dette skyldes en udtalelse tilbage i 2002 fra 
kirkegårdsarkitekt, om at kirkegården skal bevare sit oprindelige udtryk. Menighedsrådet vil undersøge om  
Kirkegården er eller skal/kan kategoriseres om bevaringsværdig. Antallet af medhjælpertimer er derfor 
forsat budgetteret med 1300 timer. 
 
Der er fastansat kirkesanger til at varetage gudstjenester. Der indkaldes vikarer til kirkelige handlinger efter 
behov. Der er ikke fastansat organist. Der indkaldes vikarer efter behov. 
 
Der ansøges om ekstra midler til merudgift i driften i forbindelse med minikonfirmandundervisning i Bogø 
Kirke for tredje årgang på Bogø Privatskole. Som minikonfirmand er tanken, at børnene inviteres med på en 
opdagelsesrejse ind i kirken og det kristne univers. De bliver fortrolige med kirkerummet og lærer om 
traditioner, højtider og bibelhistorier. Der vil også være leg, kreativitet, billedkunst, drama, musik og sjov. 
Der tilbydes et forløb over seks gange som afsluttes med familiegudstjeneste i efteråret/julen og aftales 
med Bogø Privatskole. Det forventes at ca. 40 børn vil deltage. 
 
Derudover søges der, med baggrund i menighedsrådets ønske om mere musikledsagelse i et 
gudstjenesteforløb, om ekstra midler til at dække merudgift i driften. De musikalske indslag skal understøtte 
forkyndelsen og skabe unikke øjeblikke i kirkerummet.  
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Der ansøges dermed om ligning til dækning af merudgifter til følgende: 
Pensionsbidrag til regnskabsfører i henhold til overenskomst  11.600 kr. 
Lønstigning til graver      34.500 kr. 
Minikonfirmandundervisning     10.000 kr. 
Musikledsagelse til gudstjenester    20.000 kr. 
I alt        76.100 kr. 
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